
x2

is
Mor caieridaimeai 1555, or tax year oeginning 12 /I U .L /I 9 9 ,and ending 1 1 / 3 O /O O

* .1
1

or Section 4947(a)(1) Nonexempt Charitable Trust

5./ r*s.f H

"2Z.62CkS7//
* gofm 990-PF Return of Private Foundation OMB N5 15455052

WTreated as a Private Foundation
Depanmeni of the Treasury
internal Revenue Service Note: The organization may be able to use a copyfof this retum to satisfy state reporting requirements V

Otherwise,
please print

or type.
See Specific
instructions

Name of organization A Employer identification number
,,S1lmS MA3yIN s SUSAN OSTREICHER FAMILY 11-3a4L5&1

XJ ) l FOUNDATI ON V I B Telephone number (see page 9 ofthe instructions)

1 84 WI LDACRE AVE

Number and street (or P O box number ii mail is not delivered to street address) I Room,/suite I 718-692-1212

City or town, state. and ZIP + 4

ig LAWRENCE NY 11559
H Check type of organization. Section 501(c)(3) exempt private foundation
D Section 49
I Fair marke

end of yea
line 16) P

4Z(ag-1-) nonexempt charitable tnist U Other taxable rivate foundation
t value of all assets at J Accounting method Q) Cash U Accrual T
r(from Part ll, col (c), U Other (specify)
$ , (Part l, column (Q) must be on cash basis )

C

D

E

F

G

if exemption application ls pending, check here

1. Foreign organizations, check here

2. Organizations meeting the 85%

test, check here and attach computation

vv
IZIIJ

D E
If private foundation status was iemiiriated

under section 507(b)(1)(A), check here #U
if the foundation is in a 60-month termination

under section 507(b)(1)(B). check here

if address changed, check here , IH
Part I Analysis of Revenue and Expense

total oi ami in col (b), (c), and (d) may not necessarily equal

the amounts in column (E) (see page 9 of the instmctions) ) V

S (The
ex ens er (b) Net inve(a) Revenue and W (d) Disbursements

stment (C) Ad)usted net for charitableP 55 Phggks (HFDTHG IITCDITIE purposes
(cash basis only)

mr::im4iu:u

#CBN-L

5a
b

QGNU1

10a

b

c

11

12

Contributions, gifts, grants, etc , received (att. s
Contributions from split-interest trusts
interest on savings and temp cash investments
Dividends and interest from securities
Gross rents

(Net rental income or (loss)

ani 559,000
fx,-XA,, ,,aAX, **-*L.ifif/i -. *--ca "

33

Net gain or (loss) from sale of assets not on line
Capital gain nel inc (from Pan IV. line 2)

Net short-term capital gain
income modlhcations

10)  I
*L1*

5/6

Q

lirics iiiaaiifgsfidtiiiiiif.-3.,

3
I1

13

14

15

16a

b
c

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

Pension plans, employee benefits
Legal fees (attach schedule)
Accounting fees (attach schedule) STM
Other professional fees (attach sch.)
interest

Taxes (att sch ) (see pg 12 ofthe instr) STMT 2 W 2 O 2
Depreciation (att. sch ) & depletion
Occupancy
Travel, conferences, and meetings
Printing and publications
Other expenses (attach schedule) STM
Total operating and administrative expenses.
Add lines 13 through 23

Contributions, gifts, grants paid
Total expenses and disbursements. Add lines
24 and 25

@*T"Me.Ha,
Gross sales less relums & allow. W Q ,, , i
Less Cost of goods sold g ..,-, fc- 1
Gross profit or (loss) (att schedule) ttikx is- * I" A f
Other income (attach schedule) g U- I, VToiai.Auaiines1mmugniih    559,000 O
Compensation of officers, directors, truste s, etc. , , . 3 ", i
Other employee salaries and wages 3 gm  H" l

T 1 800

T 3 198
1

1,018633,875 633,875

scii

27

a

b

Subtract line 26 from line 12:

Excess of revenue over expenses and
disbursements
Net investment Income (if negative, enter -O-)

Adjusted net Income (if negative enter -O-)

-75,893

I N 634,893 O 633,875O ,
o

EAA
c . ,

For Paperwork Reduction Act Notice, see the lnstnictlons. Form 990-PF (1999)

T5
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*Form 990.-PF (1999) MARVIN & SUSAN OSTREICHER FAMILY 11-3241597 Page 2

UI Attached schedules and amounts in the descn ton t Begmnmg of Year End Of Ye?" , 1
Part " Balance Sheet should be for end-of-year amounts only (See i,i?tstrur(::t(i)ol:1rs") ie) Book Value (9) Book Value , (E) Fa" Markei Vaiue

ui-mmm)

1 Cash-non-interest-bearing
2 Savings and temporary cash investments
3 Accounts receivable P

-Less allowance for doubtful accounts P
4 Pledges receivable P

Less. allowance for doubtful accounts P
5 Grants receivable
6 Receivables due from ofhcers, directors, trustees. and other

disqualified persons (attach schedule) (see page 14 of the
instructions)

7 Other notes and loans rec (att sch ) P
Less: allowance for doubtful accounts P

8 inventories for sale or use
9 Prepaid expenses and deferred charges

10a investments-U S and state govemment obligations (attach schedule)

b investments-corporate stock (attach schedule) .
c Investments-corporate bonds (attach schedule)

11 investments-land, buildings, and equipment: basis P
Less accumulated depr (att sch) P

12 Investments-mortgage loans
13 investments-other (attach schedule)
14 Land, buildings, and equipment: basis P

Less accumulated depr (att sch) P
15 Other assets (describe P )
16 Total assets (to be completed by all tilers-see page 15 of

the instructions Also, see gge 1, item l) I I I I I II I

396,054 320,161

i

l

1

I

396,054 320,161 O

gp-nu-.A-...c,m-.r­

17 Accounts payable and accrued expenses
18 .Grants payable
19 Deferred revenue
20 Loans from ofticers, directors, trustees, and other disqualified persons
21 Mortgages and other notes payable (attach sch )
22 Other liabilities (describe P )
23 Total liabilities (add lines 17 through 22) I I I I I 0 O

wmosiu-mm nan-ri -0 ui-mmm) --Q2 V,

Organizations that follow SFAS 117, check here
and complete lines 24 through 26 and lines 30 and 31.

24 Unrestncted
25 Temporanly restricted
26 Permanently restncted

Organizations that do not follow SFAS 117, check here
and complete lines 27 through 31.

27 Capital stock, trust pnncipal, or current funds
28 Paid-in or capital surplus, or land, bldg . and equipment fund
29 Retained earnings, accumulated income, endowment, or other funds
30 Total net assets or fund balances (see page 16 of the

instructions)
31 Total liabilities and net assets/fund balances (see page 16 of

lh9""l5lfUCfl0"5)  .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . L . . . . . ...

*Q

r U

396,054 320,161

396,054 320,161
396,054 320,161

Part ill Analysis of Changes in Net Assets or Fund Balances
71

mac-an
J#

Total net assets or fund balances at beginning of year-Part ll, column (a), line 30 (must agree with
end-of-year figure reported on prior year"s return)
Enter amount from Part l, line 27a
Other increases not included in line 2 (itemize) P

dd lines 1, 2, and 3
Decreases not included in line 2 (itemize) P

otal nel assets or fund balances at end of year (line 4 minus line 5)-Part ll, column (QL line 30 I

-l

G7lh&hlN-L

396 054
-75 893

320 161

320,161

Em

Penn 990-PF (1999)



Torm 990*-PF,(1999) MARVIN & SUSAN OSTREICHER FAMILY 11-3241597 Page3
-,Part IV Capital Gains and Losses for Tax on Investment Income

-story brick warehouse, or common stoc , 20 shs )
D-Donation

a List and descnbe the kind(s)of propert sold (eg,realestate, b Howa uired c Dt d d D I( L It o Mtcco ( )P-Purchgqse ( )(moaf12f,qf#rf ((n(0,2Le,,,S2,d)

b
71a CAPITAL GAIN DISTRIBUTION

c

d

Y 9

(f) Delilreciation allowed I (g) Cost or other hasis (h) Gain or (loss)
(e) Gross sales price (or allowable) pius expense of sale , (e) plus (Q minus (g)

NU"

- 1

0.0

9 , WI
1%

Complete only for assets showing-gain in column (Li) and owned by the foundation on 12/31/69 7 (I) Gains (Col (ii) gain minus
(1) Adjusted basis I (k) Excess of col (i) col (k), but not less than -0-) or(I) F M v as 0112/31/as F IBS Of 1?/31/5:3, over col Q), If any I Losses (from col (Q2)b i

:­v

- d9 ,
72 Capital gain net income or (net capital loss). 5 lf gain, also enter in Part I, line 7 Z1?If (loss) enter -0- in Partl line 7
3 Net short-term capital gain or (loss) as defined in sections 1222(5) and (6):

If gain, also enter in Part l, line 8, column (c) (see pages 11 and 16 of the instnictions)

lf (loss) enter -O in Part I, line 8

2, - I 3
*Part V Qualification Under Section 4940(g) for Reduced Tax on Net Investment Income
(Por optional use by domestic pnvate foundations subject to the section 4940(a) tax on net investment income )

lf section 4940(d)(2) applies, leave this part blank

Was the organization liable for the section 4942 tax on the distributable amount of any year in the base period? U Yes Q No
If "Yes," the organization does not qualify under section 4940(e-) Do not complete this part
1 Enter the appropriate amount in each column for each year, see gage 16 of the instructions before making any entries.2) (bl C d

Base Pima Years Adyusted qualifying distributions Net value of nonc(1a&ltabIe-use assets ( I @l5lIel:$if::nbratIoI LDco i e y w cCalendar year (or tax year beginning in)
1998
1997 105,185
1996 378,775 336,813 112 .458545
1 995

1994

2 Total of line 1, column (d)
3 Average distribution ratio for the 5-year base period-divide the total on line 2 by 5, or by

the number of years the foundation has been in existence if less than 5 years

4 Enter the net value of noncharitable-use assets tor 1999 from Part X, line 5

5 Multiply line 4 by line 3 *S Y
6 Enter 1% of net investment income (1% of Part I, line 27b)

7 Add lines 5 and 6

8 Enter qualifying distributions from Part Xll, line 4

2 1l2.458545
, 3 ll2.458545

4

W6

7 ,

H 8 533,875
lf line 8 is equal to or greater than line 7, check the box in Part VI, line 1b, and complete that part using a 1% tax rate See
the Part VI instructions on page 16

DAA Form 990-PF (1999)

A 4- T fl/



*FUND 990-PF(1999) MARVIN & SUSAN OSTREICHER FAMILY ll-3241597 g Page4
,Part Vi Excise Tax Based on investment Income (Sec. 4940(g)-, 4940(Q)-, 4940(g), or 4948-see gg. 16 of the instr.)
1a

b

c

U1UI&h-IPO

a

b
c
d

7

8

9

10

11

Exempt operating foundations described in section 494O(d)(2), check here P U and enter "N/A" on line 1
Date of ruling letter: (attach copy of ruling letter if necessary-see instructions)
Domestic organizations that meet the section 4940(e) requirements in Part V, check

here P and enter 1% of Part l, line 27b i Q H
All other domestic organizations enter 2% of line 2-7b Exempt foreign organizations enler 4% of Part 1 line 12, column (b)

Tax under section 511 (domestic section 4947(a)(1) trusts and taxable foundations only Others enter -O-)
Add lines 1 and 2

Subtitle A (income) tax (domestic section 4947(a)(1) trusts and taxable foundations only Others enter -O-)
Tax based on investment Income. Subtract line 4 from line 3 If zero or less, enter -0­
Credits/Payments
1999 estimated tax payments and 1998 overpayment credited to 1999 6a
Exempt foreign organizations-tax withheld at source E
Tax paid with application for extension of time to hte (Form 2758) E
Backup withholding erroneously withheld m
Total credits and payments Add lines 6a through 6d
Enter any PENALTY for underpayment of estimated tax. Check here U if Fom1 2220 is attached
TAX DUE. if the total of lines 5 and 8 is more than line 7, enter AMOUNT OWED
OVERPAYMENT. If line 7 is more than the total of lines 5 and 8, enter the AMOUNT OVERPAID P 10
Enter the amount of line 10 to be. Credited to 2000 estimated tax P I Refunded P 11

.J-*T-.J ,

N

O

me-u

D

CDN

ri*-*ml-l*lill­

9

*Part VII-A Statements Regarding Activities g
1a

b

c
d

e

2

3

4a
b

5

6

7

8a

D

9

10

112

b

12

13

During the tax year, did the organization attempt to influence any national, state, or local legislation or did Yes No
it participate or intervene in any political campaign?
Did it spend more than $100 during the year (either directly or indirectly) for political purposes (see page
17 of the instructions for definition)?

if the answer is "Yes" to 1a or 1b, attach a detailed descnption of the activities and copies of any materials
published or dlstnbuted by the organization in connection with the activities.

Did the organization tile Form 1120-POL for this yeaf?
Enter the amount (if any) of tax on political expenditures (section 4955) imposed during the year"
(1) On the organization P S (2) On organization managers P S
Enter the reimbursement (if any) paid by the organization dunng the year for political expenditure tax imposed
on organization managers P S
Has the organization engaged in any activities that have not previously been reported to the lRS?
lf "Yes," attach a detailed description of the activities
Has the organization made any changes, not previously reported to the IRS, in its governing instrument, articles
of incorporation, or bylaws, or other similar instruments? lf "Yes," attach a conformed copy of the changes
Did the organization have unrelated business gross income of $1,000 or more during the yeaf?
if "Yes," has it filed a tax return on Form 990-T for this year?
Was there a liquidation, temiination, dissolution, or substantial contraction during the year?
lf "Yes," attach the statement required by General instruction T
Are the requirements of section 508(e) (relating to sections 4941 through 4945) satisfied either.
0 By language in the governing instrument, or
0 By state legislation that effectively amends the goveming instrument so that no mandatory directions

that conflict with the state law remain in the governing instrument?
Did the organization have at least $5,000 in assets at any time during the year? if "Yes," complete Part ll, col (c), and Part XV

Enter the states to which the foundation reports or with which it is registered (see page 18 of the
instructions) P NONE
lf the answer is "Yes" to line 7, has the organization fumished a copy of Fomi 990-PF to the Attomey General
(or designate) of each state as required by General instruction G? If "No," att explanation
ls the organization claiming status as a private operating foundation within the meaning of section 4942())(3)
or 4942())(5) for calendar year 1999 or the taxable year beginning in 1999 (see instructions for Part XIV onpage 23)? lf "Yes," complete Part XIV 9 X
Did any persons become substantial contributors dunng the tax yea# If "Yes," alt a sch listing their names & addr 10 X
Did anyone request to see either the organization"s annual return or its exemption application (or both)? 11a 1 I) X
if "Yes," did the organization comply pursuant to the instructions? (See General instruction Q ) F N/ A 11b
The books are in care of P ZELL & ETTINGER CPA " S Telephone no. P 7 1 8 - 6 92 - 12 12
Located ai P 3001 AVE M BROOKLYN NY ZiP+4 P 11210
Section 49-1T(a)(1) nonexempt charitable trusts tiling Form 990-PF in lieu of Form 1041 -Check here P U
and enter the amount of tax-exempt interest received or accrued dunng the year , , , , , , I , , , , , , , , , , n ,

1a X
1b X

2 X
..12........l.4a X X

H N/A 4b 1J..-...L

is-55.1.

N/A ab

DAA

P I 13 I
Form 990-PF (1999)
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iform 990-PF(1999) MARVIN & SUSAN OSTREICHER FAMILY ll-3241597 P3985
.Part Vit-B Statements Regarding Activities for Which Form 4720 May Be Required

1

3

b

c

2

a

b

C

3

a

h

4
a

b

5

3

b

c

File Form 4720 if any item is checked in the "Yes" column, unless an exception applies.
Self-dealing (section 4941):
Dunng the year did the organization (either directly or indirectly)

(1) Engage in the sale or exchange, or leasing of property with a disquaiihed person? I
(2) Borrow mo"ney"fr6m, lend money -to, ofotherwise extend credit to (or accept it from)

a disqualitied person?
(3) Furnish goods, services, or facilities to (or accept them from) a disqualified person?
(4) Pay compensation to, or pay or reimburse the expenses of, a disqualiiied person?
(5) Transfer any income or assets to a disqualitied person (or make any of either available

for the beneht or use of a disqualified person)? U
(6) Agree to pay money or property to a government official? ( Exception. Check "No"

if the organization agreed to make a grant to or to employ the official for a period i
after termination of government service, if terminating within 90 days ) U

lt any answer is "Yes" to 1a(1)-(6), did ANY of the acts fail to qualify under the exceptions described in
Regulations section 53.4941(d)-3 or in a current notice regarding disaster assistance (see page 18 of the
instructions)? I Iii--Li-ut-1
Organizations relying on a current notice regarding disaster assistance check here I F LJ

N/ A 1c
Did the organization engage in a prior year in any of the acts described in 1a, other than excepted acts,
that were not corrected before the first day of the tax year beginning in 1999?
Taxes on failure to distribute income (section 4942) (does not apply for years the organization was a private
operating foundation defined in section 4942(j)(3) or 4942(i)(5))"
At the end of tax year 1999, did the organization have any undistributed income (lines 6d

and 6e, Part XIII) for tax year(s) beginning before 1999? D
lf"Yes,"iisl the years P 19 , 19 , 19 , 19
Are there any years listed in 2a for which the organization is NOT applying the provisions of section 4942(a)(2)
(relating to incorrect valuation of assets) to the year*s undistnbuted income? (lf applying section 4942(a)(2)
to ALL years listed, answer "No" and attach statement-see page 18 of the instructions.)
if the provisions of section 4942(a)(2) are being applied to ANY ol the years listed in 2a, list the years here.P 19 , 19 , 19 , 19
Taxes on excess business holdings (section 4943)
Did the organization hold more than a 2% direct or indirect interest in any businessenterpnse at any time during the year? i U
If "Yes," did it have excess business holdings in 1999 as a result of (1) any purchase by the organization
or disqualified persons after May 26, 1969, (2) the lapse ot the 5-year period (or longer period approved
by the Commissioner under section 4943(c)(7)) to dispose of holdings acquired by gift or bequest: or (3)
the lapse of the 10-, 15-, or 20-year tirst phase holding period? (Use Schedule C, Form 4720, to determine
if the organization had excess business holdings in 1999.)
Taxes on investments that jeopardize charitable purposes (section 4944):
Did the organization invest dunng the year any amount in a manner that would ieopardize its charitable
purposes?
Did the organization make any investment in a prior year (but after December 31, 1969) that could jeopardize its charitable ,4b Xpurpose that had not been removed from jeopardy before the Hrst day of the tax year beginning in 1999?
Taxes on taxable expenditures (section 4945) and political expenditures (section 4955)
Dunng the year did the organization pay or incur any amount to.

(1) Carry on propaganda, or otherwise attempt to influence legislation (section 4945(e))? U
(2) Influence the outcome of any specitic public election (see section 4955): or to carry

on, directly or indirectly, any voter registration drive? H(3) Provide a grant to an individual for travel, study, or other similar purposes?
(4) Provide a grant to an organization other than a charitable, etc , organization described

in section 509(a)(1), (2), or (3), or section 4940(d)(2)? U
(5) Provide for any purpose other than religious, charitable, scientific, literary, or

educational purposes, or for the prevention of cruelty to children or animals? U
ll any answer is "Yes" to 5a(1)-(5), did ANY of the transactions fail to qualify under the exceptions described in
Regulations section 53 4945 or in a current notice regarding disaster assistance (see page 19 of the instructions)?
Organizations relying on a current notice regarding disaster assistance check here
lf the answer is "Yes" to question 5a(4). does the organization claim exemption from the
tax because it maintained expenditure responsibility for the grant? N/ A U
lf "Yes," attach the statement required by Regulations section 53 4945-5(g-).

Yes  No
Yes No
Yes No
Yes No

i*I*l lvl-I PZ-I

Yes Q No

Yes Q No

N/A l
r"1

.A
Cf

Yes Q No

N/A JL...­

Yes No

N/A :ii-i

4a X

Yes No
Yes QE No
Yes E No

Yes Q No

Yes No
1 N/A ,sri , I
v D

Yes U No

Yes No

DAA Form 990-PF (1999)



Form990-PF(1999) MARVIN & SUSAN OSTREICHER FAMILY 11-3241597 pageti
A " I Information About Officers, Directors, Trustees, Foundation Managers, Highly Paid Employees,

Part vm and Contractors g
71 Llst all officers, directors, trustees, foundation managers and their compensation (see page 19 of the Instructions): I

(b) Title. and average (C Compensation td) Comgb fm e) Expense account,(a) Name and address p , pdevoted o position -0-) mmnensannnhours er week (ll) not paid enter ?5?lgg3f,%ede?gn.ed other allowances

MARVIN ub1xn.1L.rih:K PRES.184 WILDACRE AVE MIN O 0 O*SUSAN OSTREICHER SECTIY184 WILDACRE Ave MIN O 0 O

i2 Compensation of five hlghest-paid employees (other than those Included on line 1-see page 19 of the Instructions).
if none, enter "NONE."

(b) Title and average (d) Contnbutlons tohours er week employee benetit (e) Exnense acwuni,
N and address of each employee pam more ma" $50900 devoted R: position (C) Compensation plans and deferred I other alla.-:ences(a) ame I

I compensationW lI I"NONE I

Total number of other employees paid over $50,000 P *I
3 Five highest-paid Independent contractors for professional services-(see page 19 of the instructions). lf none, enter

--None."

@) Name and address of each person paid more than $50,000 (Q) Type of service (2) Compensation
NONE I

Total number of others receiving over $50,000 for professional services ,,,, is rl
Part IX-A Summary of Direct Charitable Activities

d th tax ear Include relevant statistical inlormation such as the numberList the foundation"s tour largest direct charitable activities unng e y Expenses
ct organizations and other beneficiaries served, conferences convened, research Lapers produced, etc

1 N/A

2 i

3

4

BAA Form 990-PF (1999)



I MARVIN & SUSAN OSTREICHER FAMILY 11-3241597 Page7Form 990-PF (1999) f, 0 ,
*Part IX-B Summary of Program-Related Investments (see page 20 of the instructions)

i Descnbe any program-related investments made by the foundation dunng the tax year Am,,,,,,,
1

2

3

N/A

see page 20 of the instructions )

Part X Minimum Investment Return (All domestic foundations must com tele this part Forei n foundations,P Q
it Falr market value of assets not used (or held for use) directly in carrying out charitable, etc ,

a
b
c
d

2

3

4

5

6

purposesAverage monthly fair market value of secunties 13-Fl-A-1Average of monthly cash balances i, 15 I
Fair market value of all other assets (see page 21 of the Instructions)
Total (add lines 13, b, and ci
Reduction claimed for blockage or other factors reported on lines 1a and

1c (attach detailed explanation) I 1e I
Acquisition indebtedness applicable to line 1 assets i
Subtract line 2 from line 1d

Cash deemed held for chantable activities Enter 1 1/2% of line 3 (for greater amount, see
of the instructions)
Net value of noncharitabte-use assets. Subtract line 4 from line 3. Enter here and on Part V,
line 4

Mlnlmum Investment return. Enter 5% of line 5

page 21

, 6

1c

1disQ3-.?1..i*
g?...-?1.­
-L32.-Qi...­

Distributable Amount (see page 21 of the instructions) (Section 4942(j)(3 ) and (i)(5) pnvate operatingPart Xl .
foundations and certain foreign organizations check here P U and do not complete this part.)

1 Minimum investment retum from Part X, line 6
2a

D

c
3

43
b
c

5

6

7

Add lines 4a and 4b
Add lines 3 and 4c

Deduction from distnbutable amount (see page 22 of the instmctions)
Dlstrlbutable amount as adjusted Subtract line 6 from line 5 Enter here and on Part XIII,

linet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

A 5, 7
.4-*...?-1*

Tax on investment income for 1999 from Part VI, line 5 2a
Income tax for 1999 (This does not include the tax from Part Vl ) m
Add lines 2a and 2b 2cL.-..?...i..Distributable amount before adjustments Subtract line 2c from line 1
Recovenes of amounts treated as qualifying distributions 4a
Income distributions from section 4947(a)(2) trusts m

4c

L.-...Q-.-.
Part XII Qualifying Distributions (see page 22 of the instructions)

1

a
b

2

3

a

b
4

5

S

Amounts paid (including administrative expenses) to accomplish charitable, etc., purposes
Expenses, contributions, gifts, etc -total from Pan I, column (d), line 26
Program-related investments-total of lines 1-3 of Part IX-B
Amounts paid to acquire assets used (or held for use) dlrectly in canying out charitable, etc ,purposes .
Amounts set aside for specific charitable proiects that satisfy the: ,
Suitability test (pnor IRS approval required)

Cash distribution test (attach the required schedule) .
Qualifying dlstributlons. Add lines 1a through 3b Enter here and on Part V, line 8, and Pa
Organizations that qualify under section 4940(e) for the reduced rate of tax on net investment
income Enter 1% of Part I, line 27b (see page 22 of the instructions)
Adjusted qualifying distributions. Subtract line 5 from line 4
Note- The amount on line 6 will be used in Part V, column (b), in subsequent years when c

qualities for the section 4940(9-) reduction of tax in those years.

alculating whether the foundation

1a 633,875
1b

..L..i.-.-1..

nxiii,iine4 4 633,875
6 633,875

DAA Form 990-PF (1999)



famgwgruwm MARVIN c SUSAN OSTREICHER FAMILY 11-3241597 pweg
"Part XIII Undistribufed Income (see page 22 ot the instructions)

1

2

a

b
3

a
b
c
d
e
f

4

a

b

C

d
e

5

6

a
b

C

d

e

f

7

9

10

B

b

C

d
8

Distributable amount for 1999 from Part Xl,iine 7 "
Undistnbuted income, if any, as of the end of 1998
Enter amount for 1998 only
Total for pnor years" 19 , 19 , 19
Excess distributions carryover, if any, to 1999:
From 1994

From 1995
From 1996
From 1997
From 1998

Total of lines 3a through e
Qualifying distributions for 1999 from Part

xii,iine4.P$ 633,875
Applied to 1998, but not more than line 2a
Applied to undistnbuteo income of prior years
(Election required-see page 23 of the instructions)
Treated as distributions out of corpus (Electron
required-see page 23 of the instructions)
Applied to 1999 distnbutable amount
Remaining amount distributed out of corpus
Excess distnbutions carryover applied to 1999
(If an amount appears in column (d), the
same amount must be shown in column (a) )
Enter the net total of each column as
Indicated below:

Corpus Add lines 3f, 4c, and 4e. Subtract line 5
Pnor years" undistributed income Subtract
line 4b from line 2b v
Enter the amount of pnor years* undistnbuted
income for which a notice of deficiency has
been issued, or on which the section 4942(a)
tax has been previously assessed
Subtract line 6c from line 6b. Taxable

amount-see page 23 of the instmctions
Undistributed income for 1998. Subtract line

4a from line 2a Taxable amount-see page
23 of the instructions
Undistnbuted income for 1999 Subtract
lines 4d and 5 from line 1 This amount must
be distributed in 2000
Amounts treated as distributions out of

corpus to satisfy requirements imposed by
section 170(b)(1)(E) or 4942(g)(3) (see page
23 of the instructions)
Excess distnbutlons carryover from 1994
not applied on line 5 or line 7 (see page 23
of the instructions)
Excess dlstributlons carryover to 2000.
Subtract lines 7 and 8 from line 6a

Analysis of line 9:
Excess from 1995
Excess from 1996
Excess from 1997
Excess from 1998
Excess from 1999

(2) lb) (C) (d)
Corpus Years pnor to 1998 1998 1999

ll361 934
105 185

467,119

633,875

1,100,994

1,100,994

361 934,
105 185

633,875
DAA Form 990-PF (1999)



l5orm990-PF (1999) MARVIN 8: SUSAN OSTREICHER FAMILY 11-3241597 Page9
yPart XIV Private OperatinqF0urld3ti0t1$ (see page 24 of the instructions and Part Vll-A, uestion 9)
1a lf the foundation has received a ruling or determination letter that it is a private operating

foundation, and the ruling is effective for 1999, enter the date of the ruling P 7 N/A
b Check box to indicate whether the organization is a pnvate operating foundation descnbed in section U 4942(i)(3) or D 4942(1)(5)
2a Enter the lesser of the adjusted net Tax year prior 3 yearsI - . f - ­

income trdni Partlor the minimum , (9) 1999 " I (ti) 1998 (5) 1997 (Q) 1996 ,(5) Total
investment return from Part X for

each year listed
b 85% of line 2a
c Qualifying distributions from Part Xll,line 4 for each year listed id Amount included in line 2c not used directly I I

for active conduct oi exempt activities I
e Qualifying distributions made directly

for active conduct of exempt act
Subtract line 2d from line 2c

3 Complete 3a, b, or c for the
altemative test relied upon:

a "Assets" alternative test-enter"
(1) Value of all assets I
(2) Value of assets qualifying

under sec. 4942())(3)(B)(i)
b "Endowment" alternative test-Enter

2/3 of min investment retum shown

in Part X, line 6 for each year listed
c "Support" altemative test-enter

(1) Total support other than gross
investment income (interest,
dividends, rents, payments
on securities loans (section
512(a)(5)), or royalties)
Support from general public
and 5 or more exempt
organizations as provided in
section 4942())(3)(B)(iii)

(3) Largest amount of support from
an exempt organization
Gross investment inc , , , , , ,

(2)

(2)

Part XV Supplementary information (Complete this part only if the organization had $5,000 or more in
assets at any time during the year-see page 24 of the instructions.)

1 information Regarding Foundation Managers:
a List any managers of the foundation who have contnbuted more than 2% of the total contnbutions received by the foundation

before the close of any tax year (but only if they have contributed more than $5,000) (See section 507(d)(2) )
SEE STMT 4

b List any managers of the foundation who own 10% or more of the stock of a corporation (or an equally large portion of the
ownership ofa partnership or other entity) of which the foundation has a 10% or greater interest
N/A

2 information Regarding Contribution, Grant, Gift, Loan. Scholarship, etc., Programs:
Check here P U if the organization only makes contnbutions to preselected chantable organizations and does not accept
unsolicited requests for funds If the organization makes gifts, grants, etc (see page 24 of the instructions) to individuals or ,
organizations under other conditionshcomplete items 2aQ,i:-, and d

a The name, address, and telephone number of the person to whom applications should be addressed:
MARVIN & SUSAN OSTRICHER FOUNDATION
C/O ZELL & ETTINGER CPA*S 3001 AVE M BROOKLYN NY 11210

b The form in which applications should be submitted and information and materials they should include"

N/ A
c Any submission deadlines*

N /A
d Any restrictions or limitations on awards, such as by geographical areas, charitable fields, kinds of institutions, or other factors

N /ADM Form 990-PF (1999)



florm 990-FF (1999) MARVIN St SUSAN OSTREICHER FAMILY ll- 3 241597 Page 10
-Part XV Supplementary Information (continued)

Ii Grants and Contributions Paid During the Year or Approved for Future Payment
Il recipient is an individual, Foundation

Recipient show any relationship lo status of PUVDOSE Of QI"-im Of Amany foundation manager recipient contnbution Dum
or substantial contnbutorf Name and address (home or business) v U n

a Paidduringtheyear
SEE ATTACHED SCHEDULE

633, 875

"rural , , P aa 633,875
b Approved for future payment

N/ A

Total . . . , . . . . . . . . . , . . . . . . . . ... ,,,. ..  P Sb Z
Farm 990-PF (1999)

DAA



torm 990.-PF (1999) MARVIN & SUSAN OSTREICE-IER FAMILY ll - 3 24 15 97 Page 11
.Part XVI-A Analysis of Income-Producing Activities

Enter gross amounts unless otherwise indicated Unrelated business income Excluded by sec 512. 513, cr 514 d(9)Relate or exempt

1

UIJXIAPQGNC)

9

10
11

1213 .
(See worksheet in line 13 instructions on page 25 to venfy calculations.)

a b c d
Buglnasss An1otInt Iixiglugiori Angoignt function Income (S99Program service revenue" code code pg 24 ofthe ing,-,mens Il I I I Ib I I I I I

c

d
e

f

g Fees and contracts from govemment agenciesMembership dues and assessments I II IInterest on savings and temporary cash investments I I
Dividends and interest from secunties

Net rental income or (loss) from real estate"
a Debi-tinanced property
b Not debt-financed property
Net rental income or (loss) from personal property I l

l
l

. IOther investment income A I I I., .. l IGain or (loss) from sales of assets oiner than inventory I I
Net income or (loss) from special events
Gross protit or (loss) from sales of inventoryOther revenue: a I
b

c

d
eSubtotal Add columns (b), (d), and (e) O O OTotal. Add line 12, columns (b), (d) and (e) P 13 -...*-.-0

Part XVI-B Relationship of Activities to the Accomplishment of Exempt Purposes
Explain below how each activity for which income is reported in column (e) of Part XVI-A contributed importantly to" N .

Lina 0 the accomplishment of the organization"s exempt purposes (other than by providing funds for such purposes). (See
V page 25 of the instructions.)

NJA

DAA

Fcnn 990-PF (1999)



* x
Form 990-PF (1999) MARVIN & SUSAN OSTREICHER, FAMILY 11-3241597 Z page 12

" , Part XVII information Regarding Transfers To and Transactions and Relationships With NoncharitableExempt Organizations Y
1 Did the organization directly or indirectly engage in any of the following with any other organization descnbed in section yes N0

501(c) of the Code (other than section 501(c)(3) organizations) or in section 527, relating to political organizations?

a Transfers from the reporting organization to a noncharitabie exempt organization of 1(1) Cash 1a(1) X(2) Other assets 1a(2) X
b Other Transactions.

(1) Sales of assets to a nonchantabie exempt organization 1b(1)
(2) Purchases of assets from a noncharitabie exempt organization 1b(2) , ,
(3) Rental of facilities, equipment, or other assets I 1b(3) ,..i.i..z­(4) Reimbursement arrangements 1b 4(5) Loans or loan guarantees 1b(5)
(6) Performance of services or membership or fundraising solicitations 1b(6)

c Sharing of facilities, equipment, mailing lists, other assets, or paid employees
d if the answer to any of the above is "Yes," complete the following schedule Column (b) should always show the fair market

value of the goods, other assets, or services given by the reporting organization. if the organization received less than fair
market value in any transaction or shanng arrangement, show in column (d) the value of the goods, other assets, or services

6*

NNNXNNX

received , Vi

(5) Line no , - in -viouiii involved 1 (Q Name of noncharitable exempt organization (Q) Description of transfers, transactions. and shanng arrangementsN/ A I zz

E
Q)

2a is the organization directly or indirectly affiliated with, or related to, one or more tax-exempt organizations
described in section 501(c) of the Code (other than section 501(c)(3)) or in section 527? U Yes Q No

i b If "Yes," complete the following schedule
- (3) Name of organization (Q) Type of organization (E) Description of relationship
do N/A

Part XVIII Public lnSpeCti0n (see page 26 of the instnictions and General lnstniction Q)

1 Enter the date the notice of availability of the annual return appeared In a newspaper P
2 Enter the name ofthe newspaper P BAY RIDGE COURIER
3 Check here P to indicate that you have attached a copy of the newspaper notice required by the instructions on page 26.

(ii the notice is not attached, the retum will be considered incomplete.)
Under penalties of pergury, l declare that I have examined this return, including accompanying schedules and statements. and to the best of my knowledge and

Please belief, it is true, correct, and complete Declaration of preparer (other than taxpayer or liduciary) is based on all info of which preparer has any knowledge

SignHere *i Signature of officer or trustee Date Title i
Preparefs O Date Crnack if Preparers SSN or PTINZfngioyee v 102-50-5456Paid signature

Prepar6r"S Firm"s name (or ZELL Sc ETTINGER
U56 Only yours ii self-employed) , 3 O 0 1 AVE M , EIN , 1 1 - 3 O 9 O 0 7 8and address BROOKLYN, NY ZIP + 4 5 1 1 2 1 0 V

Form 990-PF (1999)DAA



. *11-3241597 .Federal Statements
T

1r

Statement 1 - Form 990-PF, Part l, Line 16b - Accountinq Fees

Net Adjusted CharitableDescription - Total Investment( f Net Purpose
TOTAL $ 8 O 0 SACCOUNTING FEES S soo s $ s0$ 0$ O

Statement 2 - Form 990-PF, Part I, Line 18 - Taxes

Net Adjusted CharitableDescription Total Investment Net PurposeTOTAL s 2 sj *FILING FEES $ 20 S $ $ 7O O$ O$ Ol
Statemen

FP­

Ln

Form 990-PF, Part I, Line 23 - Other Expenses

e Adjusted Charitable

INDIRECT EXPENSE
FILING FEES
BANK CHARGES

TOTAL S 1 9 8 $

I N tDescription Total f Investment Net PurposeS S S $
MISCELLANEOUS 1913 O$ OS 0

1-3



"1 13241597 .Federal StatementsD t i
Statement 4 - Form 990-PF, Part XV, Line 1a - Managers Who Contributed Over 2% or $5,000

Name of Manager Amount
MZ-HRVIN OSTRICHER " *TOTAL O

4



."11-3241597 .Federal Statements" if sz..u

, . -..-.,..-........,. Y v I
Direct Public Support

ash Non-CashCPnnfflbf "nf Contribution - Contribution
V MARVIN OSTREICHER $ 559, ooo sTOTAL $ 5 5 9 , o o o $ o

Indirect Public Sugport

MARVIN OSTREI CHER

I

-sh Non-CashCaContributor Contribution ContributionS STOTAL S* 0 S 0


